ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.01.2024               №__    	с. Елизаветовка

О внесении изменений в постановление № 87 от 24.03.2016 года
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения  от  28.12.2015 № 232 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Елизаветовского сельского поселения, Азовского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 28.12.2015 № 234 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования», Администрация Елизаветовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 87 от 24.03.2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://zakupki.gov.ru.
3. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024г.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  Лугового В.С.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой

Приложение к постановлению Администрации
 Елизаветовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]  от __.01.2024 № __
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения от 24.03.2016г.№ 87«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и подведомственного ей  муниципального бюджетного учреждения  культуры «СДК с.Елизаветовка»»

1. В приложении 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»:

1.1. В пункте 1.10. «Нормативные затраты обеспечения функций Администрации Елизаветовского сельского поселения и МБУК «СДК с.Елизаветовка»,  на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*» таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Нормативные затраты в год не более, руб.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	10700,00

	Программное обеспечение для работы в «Информационной базе ЖКХ»
	Не более 1 единиц
	7500,00

	Изготовление квалифицированного сертификата для бюджетных
 Учреждений

	Не более 1 единиц
	3000,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	34000,00

	Обслуживание информационно-технологических материалов фирмы «1С»

	По мере необходимости
	12000,00

	Сервисные услуги по поддержке программного обеспечения и работоспособности рабочих станций локальной сети
	Не более 1 единиц
	42000,00

	Услуги обслуживанию сайта
	Не более 1 единиц
	18000,00

	Консультационные услуги
	По мере необходимости
	22300,00

	Оказанию услуг по подготовке экологической отчетности
	По мере необходимости

	34000,00

	Оказание услуг по подготовке декларации о потреблении энергетических ресурсов
	По мере необходимости

	12400,00

	Оказание услуг по разработке программы энергосбережения
	По мере необходимости

	31000,00

	Неисключительные (ограниченные) права (простая неисключительная лицензия) на использование программ для ЭВМ и баз данных
	По мере необходимости

	65440,00

	МБУК «СДК с.Елизаветовка»

	Программное обеспечение «СБиС++ Электронная отчетность
	Не более 1 единиц
	5100,00

	Поставка  информационно-технологических материалов фирмы «1С»
	По мере необходимости
	38000,00

*Наименование и количество услуг, необходимых для сопровождения программного обеспечения и приобретения простых (неисключительных) лицензий, могут отличаться от приведенного. При этом оплата за сопровождение программного обеспечения, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Елизаветовского сельского поселения.

Глава Администрации
Елизаветовского
сельского поселения                                                  В.С. Луговой